

Artikelnummer 987010	GTIN-Stück  4 022581 013383	GTIN-Verpackung	eco-ID 144596	
--------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Marke

Naturkost Elkershausen



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-039 | GfRS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland

Zutaten

Haferflocken*,Gerstenflocken*,Weizenflocken*,Roggenflocken*,Leinsaat*,Sonnenblumenkerne*

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Sesam

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Besonderheiten

für Euch nah!

Kurzbeschreibung

alle Zutaten aus europäischer Herkunft

Allergiehinweise

enthalten: Gluten, Sesam, Gerste, Hafer, Roggen, Weizen

nicht enthalten: Lupine, Haselnuss, Kuhmilchweiß, Milchweiß, Fruktose, Zimt, Glutamat

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ ungesüßt ✓



Artikelnummer 987010	GTIN-Stück  4 022581 013383	GTIN-Verpackung	eco-ID 144596	
--------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Getreidesorten..... Gerste, Hafer, Roggen, Weizen
Müsli Filter..... Basismüsli

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-039

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Müsli
Inverkehrbringer..... Naturkost Elkershausen GmbH, Levinstraße 9, D-37079 Göttingen

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1587 kJ / 378 kcal
Fett..... 11,6 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 1,7 g
Kohlenhydrate..... 52,6 g
davon Zucker..... 1 g
Ballaststoffe..... 12,3 g
Eiweiß..... 13,5 g
Salz..... 0,02 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Beutel
Verpackungsmaterial..... Papier

Preise und Konditionen

Pfand..... nein